道下 美里（みちした みさと） 山本 浩之（やまもと ひろゆき）

設楽 啓太（したら けいた） 設楽 悠太（したら ゆうた）

大塚 祥平（おおつか しょうへい） 湯田 友美（ゆだ ともみ）

「福岡マラソン２０２４」の大会ゲストが決定いたしましたので、お知らせいたします。今大会も

大会ゲストの皆様には、参加ランナーとの交流などをとおして、大会を盛り上げていただきます。

つきましては、広報のご協力をよろしくお願いいたします。

福 岡 マ ラ ソ ン ２ ０ ２ ４ の 大 会 ゲ ス ト が 決 定 し ま し た ！

※本件につきましては、伊都国記者会及び九州運動記者クラブへもお知らせしております。

福岡市政記者各位  令和６年５月 16日

マラソンを中心に活躍し、2019

年に開催された MGCでは 4位に

入り、東京五輪マラソン代表の

補欠選手に選出された。

九電工陸上競技部に所属。

【お問合せ先】

福岡マラソン実行委員会事務局

 担当：後藤・藤山

TEL：711-4676 / FAX：733-5595

2020年防府読売マラソンで

2時間 54分 13秒の世界最高記

録を樹立。翌年、東京 2020パ

ラリンピックに出場し、金メ

ダルを獲得。現在は、三井住

友海上火災保険㈱に所属。

2018年東京マラソンで、当時の

マラソン日本記録となる 2時間

6分 11秒をマークするなど、日

本の長距離界における第一人者

として活躍している。

横浜国際女子駅伝や世界クロス

カントリーなどで、日本代表と

して活躍。引退後も全国のラン

ニングイベントなどで幅広く活

躍している。

３大会連続（北京・ロンドン・リオデジャ

ネイロ）でパラリンピック出場。

現在は現役を引退し、NPO法人はぁ

とスペースの指導員として、陸上教

室など子どもたちの指導者として活

躍している。

トラック・駅伝・マラソンの

各種目で活躍し、2019年東京

マラソンで 2時間 12 分 13秒

の自己ベストを記録。

現在は、兄弟で、西日本鉄道株

式会社陸上競技部に所属。

【大会ゲスト】